广 东 省 建 筑 安 全 协 会

关于优化完善我省建筑施工特种作业人员
培训考核疫情防控措施的通知

各培训中心：

根据目前我省疫情防控形势的实际情况，为全面、准确、

完整贯彻落实国务院联防联控机制综合组《新型冠状病毒肺炎

疫情防控方案（第九版）》和《关于进一步优化新冠肺炎疫情

防控措施 科学精准做好防控工作的通知》有关要求，进一步优

化完善全省建筑施工特种作业人员培训考核疫情防控措施，现

将有关工作通知如下：

一、各培训中心要深入学习贯彻党中央和国务院联防联控

机制部署，坚持落实第九版防控方案和二十条优化措施，做好

卡口查验工作，落实人员进入培训考核基地“扫场所码、验健

康码”的防疫要求，严禁各类风险人员进入培训考核基地。

二、各培训中心要安排专人做好学员入场前测量体温、检

查“粤康码”记录，并按要求如实填写《广东省建筑施工特种

作业人员培训考核健康“一员一档”登记卡》。一旦发现体温

高于 37.3℃或非绿码者，应拒绝其入场并及时通知当地防疫部

门，配合做好相关隔离工作。

三、各培训中心培训考核必须全过程遵守防疫基本行为准

则，坚持戴口罩、勤洗手、“一米线”、咳嗽礼仪、清洁消毒

等良好卫生习惯。同时，要维持考场秩序，做好学员有序入场、

快速离场的引导工作,确保学员保持安全距离,避免聚集。

四、各培训中心须安排专人做好办公场所、课室及实操基

地全面消毒，完善洗手间、楼梯间等卫生条件。每班次培训、

考核前后对所涉及的所有场所、设施、设备进行消毒，并定期

通风。

各培训中心要加强人员的健康培训，充分树立“个人是自

己健康的第一责任人”意识，引导参加培训人员要切实履行个

人防疫责任，坚持规范佩戴口罩、勤洗手、常通风、不聚集、

打疫苗，坚持遵守防疫的各项规定要求，做好个人的防护健康

监测，杜绝一切麻痹大意的思想，确保建筑施工特种作业人员

培训考核安全有序开展。

广东省建筑安全协会

2022 年 12 月 6 日